МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОТ (к. £>

П Р И К А З

И woo, № №

г. Краснодар

О Перечне должностей государственной гражданской
службы Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского

края, замещение которых связано с коррупционными рисками

Во исполнение пункта 2 постановления главы администрации (губерна
тора) Краснодарского края от 24 февраля 2012 года № 196 «О внесении измене
ний в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 11 октября 2010 года № 884 «О перечне должностей государственной граж
данской службы Краснодарского края, предусмотренных статьей 12 Федераль
ного закона от 25 декабря 2008 года № 273-03 «О противодействии корруп
ции» и в связи со структурно-штатными изменениями в министерстве экономи
ки Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской служ
бы Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края, за
мещение которых связано с коррупционными рисками (далее -  Перечень)
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства экономики Красно
дарского края от 15 января 2018 года № 4 «О Перечне должностей государ
ственной гражданской службы Краснодарского края в министерстве экономики
Краснодарского края, замещение которых связано с коррупционными риска
ми».

3. Отделу по вопросам государственной службы и кадров ознакомить
государственных гражданских служащих Краснодарского края, замещающих
должности государственной гражданской службы Краснодарского края, вклю
ченные в Перечень, с настоящим приказом под роспись.

4. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и
бюджетного учета (Солодушин) обеспечить размещение (опубликование) насто
ящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном сайте ми
нистерства экономики Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направ

http://economy.krasnodar.ru

ление в установленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

2

http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

экономики Краснодарского края
от J %.(?"{ JV4& № 45_______

Перечень должностей государственной гражданской службы
Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края,

замещение которых связано с коррупционными рисками

№,
п/п

Наименование должности

Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей:

1. Министр экономики Краснодарского края.
2. Первый заместитель министра экономики.
3. Заместитель министра экономики.
4. Начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров.

Должности категории «руководители»
Главная группа должностей:

5. Заместитель начальника отдела по вопросам государственной службы и
кадров.

Должности категории «специалисты»
Высшая группа должностей:

6. Начальник отдела правового обеспечения.
7. Начальник сводно-аналитического отдела управления сводного

планирования и бюджетного учета.
8. Начальник отдела бюджетного учета и отчетности управления сводного

планирования и бюджетного учета.
9. Начальник отдела макроэкономики, анализа и прогнозирования.
10. Начальник отдела стратегии территориального развития.
11. Начальник отдела развития отраслей экономики и конкуренции.
12. Начальник отдела контроля закупок.
13. Начальник отдела методологии и мониторинга исполнения

государственных программ.
14. Начальник отдела координации исполнения государственных программ.
15. Начальник управления по финансовому оздоровлению хозяйствующих

2

субъектов.
16. Заместитель начальника управления по финансовому оздоровлению

хозяйствующих субъектов, начальник отдела анализа финансового
состояния хозяйствующих субъектов.

17. Начальник управления по взаимодействию с участниками финансового
рынка.

18. Заместитель начальника управления по взаимодействию с участниками
финансового рынка, начальник отдела по взаимодействию с
кредитными организациями.

19. Начальник управления сводного планирования и бюджетного учета.

Должности категории «специалисты»
Главная группа должностей:

20. Заместитель начальника отдела контроля закупок.
21. Заместитель начальника сводно-аналитического отдела управления

сводного планирования и бюджетного учета.
22. Заместитель начальника отдела развития отраслей экономики и

конкуренции (подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных субсидий).

23. Начальник отдела контроля и сопровождения процедур финансового
оздоровления управления по финансовому оздоровлению
хозяйствующих субъектов.

24. Заместитель начальника отдела координации исполнения
государственных программ.

25. Начальник отдела по взаимодействию с некредитными финансовыми
организациями управления по взаимодействию с участниками
финансового рынка.

Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей:

26. Заместитель начальника отдела контроля и сопровождения процедур
финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению
хозяйствующих субъектов.

27. Заместитель начальника отдела по взаимодействию с некредитными
финансовыми организациями управления по взаимодействию с
участниками финансового рынка.

28. Главный консультант отдела бюджетного учета и отчетности
управления сводного планирования и бюджетного учета (член единой
комиссии по осуществлению закупок для нужд министерства
экономики Краснодарского края).

29. Главный консультант отдела контроля закупок.
30. Главный консультант отдела контроля и сопровождения процедур

3

финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению
хозяйствующих субъектов.

31. Главный консультант отдела правового обеспечения.
32. Главный консультант отдела координации исполнения государственных

программ.
33. Главный консультант отдела по взаимодействию с некредитными

финансовыми организациями управления по взаимодействию с
участниками финансового рынка.

34. В едущий консультант отдела контроля закупок.
35. Ведущий консультант отдела контроля и сопровождения процедур

финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению
хозяйствующих субъектов.

36. Ведущий консультант отдела бюджетного учета и отчетности
управления сводного планирования и бюджетного учета (член единой
комиссии по осуществлению закупок для нужд министерства
экономики Краснодарского края).

37. Ведущий консультант отдела бюджетного учета и отчетности
управления сводного планирования и бюджетного учета (материально
ответственное лицо).

38. Ведущий консультант отдела развития отраслей экономики и
конкуренции (подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных субсидий).

39. Ведущий консультант отдела координации исполнения
государственных программ.

40. Ведущий консультант сводно-аналитического отдела управления
сводного планирования и бюджетного учета (материально
ответственное лицо).

41. Консультант отдела контроля закупок.
42. Консультант отдела контроля и сопровождения процедур финансового

оздоровления управления по финансовому оздоровлению
хозяйствующих субъектов.

43. Консультант отдела координации исполнения государственных
программ.

Заместитель начальника отдела по вопросам
государственной службы и кадров В.В. Степурина